
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1607/2018 

 

 

D o d a t e k  č .  9  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2018 
 
 

V souvislosti s ukončením dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně JUDr. Alice Vrakelové ke dni 16. 9. 2018, dále v souvislosti 
s přeložením soudce Mgr. Tomáše Kamradka k Okresnímu soudu v Ostravě od 1. 10. 2018 a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení 
zaměstnanců a soudců Okresního soudu v Opavě  s e  m ě n í  Rozvrh práce pro rok 2018   t a k t o :  

 
Trestní úsek 
 
- s účinností od 18. 9. 2018 

 

Vyšší soudní úřednice:        Alice  Fojtíková  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb.   

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod 
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy  
• manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s.                                 
• umisťování ochranných výchov    
• věci doličné 



2 
 

Vyšší soudní úřednice:         Hana Mušíková  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb.   

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod 
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy  
• umisťování ochranných výchov 
• věci doličné 

Vyšší soudní úřednice:        Mgr. Kateřina Kavecká  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb. 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod 
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy  
• umisťování ochranných výchov 
• věci doličné 

 
 

  VSÚ a soudní tajemnice se vzájemně zastupují  
 
 
Vedoucí oddělení: Vlasta  Hrdová –  vedení rejstříků 1 T, 1 Tm, 5 T, 19 T, 27 T, 23 Rod  
 zástupce –  Martina  Baroňová  
 

• organizace práce a vedení odborného aparátu 
• vedení evidenčních pomůcek  
• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 

 



3 
 

 
- s účinností od 1. 10. 2018 
 
5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Eva Valoušková 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 5 T, Nt. 

  Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně Pp mladistvých do 75 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 60 % nápadu 
běžného soudce. 
 

  
 
 
39 T 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Petr Polák 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 39 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně Pp mladistvých do 25 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 80 % nápadu 
běžného soudce. 
Převzetí trestní agendy, včetně do budoucna obživlých věcí, původně vyřizovaných soudkyní JUDr. Alicí Frantovou.  

 

 

 

 



4 
 

Občanskoprávní úsek sporný 
 
 
- s účinností od 1. 10. 2018 

 

Agenda CEPR 
 
Řešitelský tým č. 1 Anna  Resslerová – vyšší soudní úřednice 
 Lenka Mrovcová – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová – soudkyně 
 Mgr. Karel Schiesser – zástup 
 Mgr. Jana  Štecová – členka týmu 
 Danuše Soukupová – členka týmu 
 Jana Sitková – členka týmu 
 
Řešitelský tým č. 2 Lenka Mrovcová – vyšší soudní úřednice 
 Anna Resslerová – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová – soudkyně 
 Mgr. Karel Schiesser – zástup 
 Mgr. Jana  Štecová – členka týmu 
 Danuše Soukupová – členka týmu 
 Jana Sitková – členka týmu 
 
Řešitelský tým č. 3 Bc. Jana  Hírešová – vyšší soudní úřednice 
 Marie Lukášová – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová – soudkyně 
 Mgr. Karel Schiesser – zástup 
 Mgr. Jana  Štecová – členka týmu 
 Danuše Soukupová – členka týmu 
 Jana Sitková – členka týmu 
 



5 
 

Řešitelský tým č. 4 Marie Lukášová – vyšší soudní úřednice 
 Bc. Jana Hírešová – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová – soudkyně 
 Mgr. Karel Schiesser – zástup 
 Mgr. Jana  Štecová – členka týmu 
 Danuše Soukupová – členka týmu 
 Jana Sitková – členka týmu 
 
 
 
Vyšší soudní úřednice:          Jana  Honigová 
 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 138 C, 138 EC 
     

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších 
předpisů 

• statistika a porozsudková agenda 25 C, 125 C, 125 EC, 30 C, 130 C, 37 C, 137 C, 137 EC,  
38 C, 138 C, 138 EC 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy  

 
 
  
Vyšší soudní úřednice:  Marie Lukášová 
  7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC 
 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších 
předpisů 

• statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC 
• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 



6 
 

Občanskoprávní úsek nesporný 
 
 
- s účinností od 18. 9. 2018 
 
Vyšší soudní úřednice:         Pavla Křížová – 11 P a Nc, 12 P a Nc, 18 P a Nc 
 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
• zástup soudní vykonavatelky pro věci výkonu rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 

odst. 2 písm. b) jednacího řádu  
 
Vyšší soudní úřednice:         Kateřina  Krusberská – 25 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc 
 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
• zástup soudní vykonavatelky pro věci výkonu rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 

odst. 2 písm. b) jednacího řádu 
 

Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lenka Schreierová – 9 P a Nc, 15 P a Nc, 28 P a Nc 
 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
• zástup soudní vykonavatelky pro věci výkonu rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 

odst. 2 písm. b) jednacího řádu 
 



7 
 

Rejstříková pracovnice:         Andrea Římalová – 28 P a Nc 
  

• vedení rejstříku P, Nc – opatro, P a Nc 
• vedení evidenčních pomůcek 
• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 

 
 

Na dobu od 1. 10. 2018 do 31. 10. 2018 se zastavuje  nápad do soudních oddělení 12 P a Nc a 28 P a Nc s výjimkou nápadu, který 
bezprostředně souvisí s věcmi, které doposud nebyly vyřízeny a v soudním oddělení 28 P a Nc s výjimkou 50 % nápadu věcí s cizím prvkem včetně 
nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 
  
- s účinností od 1. 10. 2018 
 
15 P a Nc 
Mgr. Daniela Zíková 
Mgr. Dagmar Hanáková 
 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 25 % běžného nápadu. 



8 
 

 
 
18 P a Nc 
Mgr. Markéta Fochlerová 
JUDr. Kateřina 
Rybová Strossová 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu řízení o věcech s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně ½ nápadu opatrovnických Cd s cizím 
prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 25 % běžného nápadu. 

 
 
 
23 P a Nc 
 

 
Soudní oddělení neobsazeno. 

 
 
Pravomocně nevyřízené věci ze soudního oddělení 23 P a Nc nadále vyřizuje Mgr. Dagmar Hanáková. 
 

 



9 
 

30 P a Nc 
Mgr. Hana Milatová 
Mgr. Daniela Zíková 
JUDr. Zdena Reková 
rozhodování ve věcech 
souvisejících se svéprávností 
člověka 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 25 % běžného nápadu. 

 

 

32 P a Nc 
Mgr. Dagmar Hanáková 
Mgr. Daniela Zíková 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 



10 
 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat.  
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 25 % běžného nápadu. 

 

 

Opava 17. září 2018 

 

          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 


